
Parengti dokumentą pagal referato reikalavimus:

1. Iš mokytojo nurodyto šaltinio nukopijuoti 15 straipsnių su 1–2 iliustracijomis.

2. Sutvarkyti nukopijuotą tekstą pagal teksto rengimo reikalavimus
(http://algirdas.jggimnazija.lt/?p=88). 
Pastraipų lygiuotė – abipusė, tarpai tarp eilučių pastraipose – 1,5 eilutės, pirmoji pastraipos 
eilutė pastumta nuo kairiosios paraštės – 1,2 cm.

3. Kiekvienai dokumente esančiai nuotraukai ar paveikslėliui suteikti antraštę, atspindinčią 
objekto esmę (pvz., jei nuotraukoje yra žinomas žmogus, tai jos antraštė turėtų būti bent jau to 
žmogaus vardas ir pavardė).

4. Sukurti pastraipų stilių PAVADINIMAI (pagrindas – Antraštė 1), kurį pritaikyti kiekvienam 
straipsnio pavadinimui. Stiliaus ypatybės pasirenkamos laisvai, tačiau šriftas turėtų būti ne 
mažesnis nei 16 pt, šrifto stilius turėtų būti paryškintasis, po pastraipa turėtų būti bent 10 pt 
tarpas.
Straipsniuose esančių smulkesnių temų pavadinimams pritaikyti kitą naujai sukurtą pastraipų 
stilių TEMOS (pagrindas – Antraštė 2). Stiliaus ypatybes nustatyti savo nuožiūra.

5. Kiekviename straipsnyje sukurti po 1–2 išnašas, tiksliai nusakančias aiškinamąjį žodį ar frazę.

6. Sukurti skirtingas antraštes lyginiams ir nelyginiams puslapiams, nurodant savo vardą, pavardę 
ir klasę bei darbo atlikimo datą, o poraštėse sunumeruoti puslapius (pirmajame puslapyje 
numerio būti negali).

7. Sukurti titulinį puslapį pagal žemiau pateiktą pavyzdį.

8. Sukurti įvadą (Trumpai parašyti š kur buvo imama informacija ir data).

9. Sukurti išvadas (šio darbo privalumai (bent 5 punktai) ir trūkumai (ne mažiau 3 punktų).

10. Sukurti turinį.

11. Sukurti paveikslėlių (nuotraukų) sąrašą.

12. Sukurti dalykinę rodyklę su pagrindiniais įrašais ir poįrašiais (iš kiekvieno straipsnio po 1 įrašą 
ir poįrašį).

13. Viską išdėstyti žemiau pateikta tvarka.

14. Darbą pristatyti mokytojui (el. formatu) iki nurodytos datos.

Darbas išdėstomas šia tvarka: 
Titulinis lapas 
Turinys 
Paveikslų sąrašas 
Įvadas 
Tekstas (skyriai) 
Išvados 
Dalykinė rodyklė
Literatūros sąrašas



KELMĖS JONO GRAIČIŪNO GIMNAZIJA

Vardenis PAVARDENIS

......... klasės mokinys (-ė)

REFERATO PAVADINIMAS

Informacinių technologijų referatas

                                 

       

Tikrino IT mokytojas metodininkas

Algirdas Barančiukas

        

Kelmė, 2013


